АДМИНИСТРАЦИЯ

 УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 июля  2019 года                                                                                   № 60-п
О внесении изменений  в Постановление № 71-п
 от 22.12.2017года     «Об утверждении порядка
 принятия и разрешения обращений граждан
на территории Утьминского  сельского поселения
Тевризского муниципального района
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом  от 27.12.2018 года № 528-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты  РФ и признании утратившим силу пункта 2 части 2 статьи 22 Федерального закона  «О территориях опережающего  социально-экономического развития  в Российской Федерации»,   Уставом  Утьминского  сельского поселения Тевризского муниципального района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В
Пункте 4.3 Порядка слова «в территориальный орган  федерального органа  исполнительной власти, осуществляющего  правоприменительные функции, функции по контролю, надзору  и оказанию  государственных услуг в сфере  миграции» заменить  на слова « в территориальный орган федерального  органа  исполнительной власти в сфере внутренних дел».
2. Пункт 2 Порядка  дополнить подпунктам 2.3.
«2.3. Личный прием граждан.

-  Личный прием граждан в органах местного самоуправления проводится их руководителям  и уполномоченным на то лицами. Информация о месте приема, а также об установленных для приема днях и часах доводится до сведения граждан.

- При личном приеме гражданин предъявляет документ, удостоверяющий его личность;
- Содержание устного обращения заносится в карточку личного приема гражданина. В случае, если изложенные в устном обращении факты и обстоятельства являются очевидными и не требуют дополнительной проверки, ответ на обращение с согласия гражданина может быть дан устно в ходе личного приема, о чем делается запись в карточке личного приема гражданина. В остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов;
- Письменное обращение, принятое в ходе личного приема, подлежит регистрации и рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом. № 59 ФЗ от 02.05.2006г.;
-  В случае, если в обращении содержатся вопросы, решение которых не входит в компетенцию органа местного самоуправления или должностного лица, гражданину дается разъяснение, куда и в каком порядке ему следует обратиться;
-  В ходе личного приема гражданину может быть отказано в дальнейшем рассмотрении обращения, если ему ранее был дан ответ по существу поставленных в обращении вопросов;
- Отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, пользуются правом на личный прием в первоочередном порядке.
3.Пункт 4 Порядка  дополнит подпунктами 4.6, 4.7  следующего  содержания:
« 4.6. . Запрещается направлять жалобу на рассмотрение в  орган местного самоуправления или должностному лицу, решение или действие (бездействие) которых обжалуется.

«4.7.  В случае, если в соответствии с запретом, предусмотренным пунктом 4.6 настоящей статьи, невозможно направление жалобы на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, жалоба возвращается гражданину с разъяснением его права обжаловать соответствующие решение или действие (бездействие) в установленном порядке в суд.

 2.
Опубликовать данное постановление в газете «Тевризский муниципальный вестник»  и на сайте администрации  Тевризского муниципального района  с в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   Утьминского
сельского поселения Тевризского
муниципального района Омской области                          Н.Н.Дмитриева

PAGE